
REGIONE PIEMONTE 

Ente di Gestione delle  

Aree Protette della Valle Sesia 
 

 
 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

N. 24 
 

del 14/06/2023 
 

 

OGGETTO: ESAME DELLE CANDIDATURE E NOMINA DELL'ORGANISMO 

INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE (O.I.V.) 

IN FORMA MONOCRATICA PER IL TRIENNIO 2023-2025 

DELL'ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLA VALLE 

SESIA 

 

 
L’anno duemilaventitre addì quattordici del mese di giugno alle ore 18, in modalità mista 
in presenza, presso la sede dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia in 

Corso Roma 35 - Varallo VC, e da remoto, ai sensi del Regolamento per il funzionamento 
delle riunioni degli organi dell’Ente di gestione delle Aree protette della Valle Sesia in 

modalità telematica, approvato con deliberazione del Consiglio n. 10 del 26/5/2022, 
previa l’osservanza di tutte le disposizioni di legge e le formalità vigenti, si è riunito, per 
convocazione del Presidente, il Consiglio Direttivo dell’Ente di gestione delle Aree 

Protette della Valle Sesia. 
 

Assume la Presidenza il Dott. Carlo Stragiotti assistito dalla Dott.ssa Lucia Pompilio con 
funzioni di Segretario verbalizzante. 
 

Il Presidente dà incarico al Segretario di procedere all’appello dei Consiglieri: 

 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 

STRAGIOTTI Carlo X  

ANNOVAZZI Maria Teresa X  

DEGASPARIS Andrea X  

FERRARIS Giuseppe X  

TAMBORNINO Egidio X  

VAIRA Filiberto X  

 
 

Dei quali sono presenti n. 6.   
 



I Consiglieri Degasparis, Ferraris, Tambornino e Vaira sono collegati da remoto mediante 

piattaforma zoom. 
 

 
IL CONSIGLIO 

 

 
Visto: 

 il D.Lgs. n. 150/2009, art. 14 “Organismo indipendente di valutazione della 

performance” e art. 14-bis “Elenco, durata e requisiti dei componenti degli OIV” 

che dettano disposizioni alle amministrazioni pubbliche in merito alla nomina di 

un Organismo indipendente di valutazione della performance per lo svolgimento 

delle attività e delle funzioni indicate dal comma 4 dell’art. 14 e che dispongono 

che la nomina è effettuata dall’organo di indirizzo politico-amministrativo 

dell’Amministrazione; 

 il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante il 

“Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione 

della performance delle pubbliche amministrazioni”, e in particolare l’art. 6 

“Valutazione indipendente e revisione della disciplina degli Organismi 

indipendenti di valutazione”; 

 il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 6 agosto 2020, che, in 

attuazione di quanto previsto dal D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105, definisce i 

requisiti di competenza, esperienza e integrità, la nomina e la durata degli OIV, 

nonché i limiti relativi all’appartenenza a più organismi indipendenti di 

valutazione; 

 l’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione 

della performance istituito presso il Dipartimento della Funzione Pubblica ai sensi 

del D.M. 2/12/2016 in attuazione dell’art. 6, commi 3 e 4 del D.P.R. 9 maggio 

2016, n. 105; 

Richiamato il D.P. n. 19/2023 (ratificato dal Consiglio Direttivo con Deliberazione n. 16 

del 09.05.2023), ad oggetto “Approvazione della procedura per la Nomina 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (O.I.V.) in forma 

monocratica per il triennio 2023-2025”;  

Richiamato l’avviso pubblico ai fini della presentazione delle domande per la nomina 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance (O.I.V.) in forma 

monocratica per il triennio 2023-2025 dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della 

Valle Sesia pubblicato all’albo pretorio online del sito istituzionale dell’Ente dal 

24.04.2023 al 08.05.2023 e unitamente sul Portale della Performance, nel sito web 

istituzionale del Dipartimento della funzione Pubblica www.performance.gov.it; 

Dato atto che entro la data di scadenza del 08.05.2023 sono state accolte al protocollo 

dell’Ente di gestione delle aree protette della Valle Sesia n. 22 domande; 

Considerato che le domande dei candidati sono state esaminate da un’apposita 

Commissione, nominata con determina dirigenziale n. 163 del 31.05.2023 e composta 

da:  

 Lucia Pompilio – Direttore 

http://www.performance.gov.it/


 Lara Zucchetto – Funzionario amministrativo 

 Cristina Novarina – Istruttore amministrativo, 

per l’accertamento del possesso dei requisiti richiesti nell’Avviso e la valutazione delle 

relative esperienze e conoscenze;  

Esaminati i curricula dei candidati, che presentano differenze di esperienza e 

professionalità, così come verificati dalla Commissione citata;  

Vista la determinazione dirigenziale n. 184 del 13.06.2023 con la quale la suddetta 

commissione dava atto delle risultanze delle verifiche effettuate;  

Rilevato che, visti i curricula professionali dei candidati e dopo articolata e approfondita 

discussione, il Consiglio decide all’unanimità di nominare il dott. Antonio Jannelli di 

Moncalieri Organismo Indipendente di Valutazione in forma monocratica dell’Ente di 

Gestione delle Aree Protette della Valle Sesia, per la durata di 3 anni a decorrere dalla 

data di sottoscrizione di apposito disciplinare di incarico, con le seguenti motivazioni 

principali:  

- coerenza e ampiezza del curriculum professionale, con incarichi ricoperti e/o assegnati 

nell’ambito di Amministrazioni Pubbliche di diversa natura e ambito territoriale;  

Posta ai voti l’adozione della presente deliberazione, vista l’urgenza, con immediata 

esecutività. 

Tutto ciò premesso; 

A voti unanimi, favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge dai presenti aventi 

diritto al voto. 

Preso atto che ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 

18.8.2000 e dell'art. 12 della L.R. 21.7.1992, n. 36 commi 1 e 3, è stato espresso il 

parere favorevole del Segretario verbalizzante, Lucia Pompilio, in ordine alla regolarità 

tecnica del presente atto; 

Vista la L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 

biodiversità”; 

Visti gli artt. 14 e 15 della L.R. 19/2009 e ss. mm. ii; 

 

DELIBERA 

 

1. Di nominare, per quanto in premessa esposto, il titolare dell’Organismo 

Indipendente di valutazione in forma monocratica dell’Ente di gestione delle Aree 

Protette della Valle Sesia, il dr. Jannelli Antonio residente a Moncalieri a decorrere 

dalla data di sottoscrizione di apposito disciplinare di incarico, per la durata di 

anni tre. 

2. Di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento saranno 

pubblicate nell’apposita sezione del Portale della Performance del Dipartimento 

della Funzione Pubblica, da parte del Responsabile del procedimento, come 

previsto dall’art. 7 comma 5 del D.M. 6 agosto 2020, nonché sul sito web 

istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente. 



3. Di dare atto che la spesa totale prevista per il triennio, pari a € 4.500,00, al lordo 

di ogni altra voce (quale IVA, casse previdenziali, ritenute fiscali, spese per 

trasferte, ecc.) pari a € 1.500,00 per ogni anno del triennio 2023-25. 

4. Di dare atto che gli impegni di spesa saranno assunti con successive 

determinazioni dirigenziali.  

5. Di dare mandato al Direttore per l’adozione di ogni atto conseguente. 

6. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio dell’Ente di gestione delle 

Aree protette della Valle Sesia nonché nel sito istituzionale dell’Ente di gestione 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. 

d) del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 

 
 

Contro il presente provvedimento è ammesso da parte dei soggetti legittimati, 

proposizione di ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale per 

il Piemonte entro il termine di sessanta giorni dalla data d’avvenuta pubblicazione o 

della piena conoscenza del presente atto, secondo le modalità di cui alla legge 

06/12/1971 n. 1034. 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 

 

 

           Il Presidente        Il Segretario 
      Dott. Carlo Stragiotti           Dott.ssa Lucia Pompilio 

        firmato digitalmente             firmato digitalmente 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 



Ai sensi del D.lgs. 267/2000 art. 49 si esprime parere favorevole/non favorevole di 

regolarità tecnica in merito al provvedimento in oggetto. 
 

Il responsabile 
 
 

 
Ai sensi del D.lgs. 267/2000 art. 49 si esprime parere favorevole/non favorevole di 

regolarità contabile in merito al provvedimento in oggetto. 
 
Il responsabile 

 
 

 
La presente deliberazione è resa pubblica mediante l’Albo Pretorio digitale dell’Ente sul 
sito web www.areeprotettevallesesia.it 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il 
giorno…………… e vi rimane per giorni 15. 

 
             
 

 
         Il direttore  

 
 
 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi 

alle sedi di Giurisdizione Amministrativa. 
 
 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativa. 
 
Lì 

 
 

Il Direttore 
 

 
 
 

 

 

 

 

http://www.areeprotettevallesesia.it/

		2023-06-15T10:57:35+0000
	POMPILIO LUCIA


		2023-06-20T16:28:02+0000
	STRAGIOTTI CARLO




